РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗРУКАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2024 г.                                                                                                     №  44
с. Безрукавка
Об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I полугодие 2024 года
В соответствии с п. 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. 14 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденного решением Безрукавского сельского Собрания депутатов от 23.06.2016 № 17 (в редакции от 16.11.2020)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I полугодие  2024 года (прилагается).
2. Администрации Безрукавского сельсовета Рубцовского района Алтайского края направить отчет в Безрукавское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края и постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

И.о. главы сельсовета                                                                           Е.В. Деринг

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Безрукавского сельсовета
  Рубцовского района  Алтайского края                                                        от 02.07.2024   № 44

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет
Рубцовского района Алтайского края за I полугодие 2024 г.

	Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	Наименование
	Уточненный план года, тыс.рублей
	Исполнение за I квартал, тыс.рублей

	1
	2
	3

	Доходы бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 663,40
	894,84

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 551,00
	799,73

	 в том числе:

	- Налоги на прибыль, доходы
	182,00
	172,80

	- Налоги на совокупный доход
	219,00
	341,41

	- Налоги на имущество
	2 149,00
	285,52

	- Государственная пошлина
	1,00
	0,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 261,00
	1 156,91

	 в том числе:

	- Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	96,40
	48,75

	- Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	16,00
	1,16

	- Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	45,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 148,60
	1 061,80

	- Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9 148,60
	1 041,80

	ДОТАЦИИ
	218,60
	0,00

	- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	218,60
	0,00

	СУБВЕНЦИИ
	446,00
	222,80

	- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	446,00
	222,80

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	8 484,00
	819,00

	- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7 533,00
	633,00

	- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	951,00
	186,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	20,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11 812,00
	1 956,64

	Расходы бюджета

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2 707,5
	1 091,47

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	693,49
	294,97

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций
	999,51
	476,41

	01
	11
	Резервные фонды
	2,00
	0,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1 012,5
	320,09

	02
	00
	Национальная оборона
	446,00
	165,26

	02
	03
	Мобилизованная и вневойсковая подготовка
	446,00
	165,26

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	75,65
	47,00

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	75,65
	47,00

	04
	00
	Национальная экономика
	7 329,00
	690,52

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7 329,00
	690,52

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	776,85
	373,91

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1,00
	0,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	150,00
	0,00

	05
	03
	Благоустройство
	625,85
	373,91

	08
	00
	Культура, кинематография
	127,00
	37,76

	08
	01
	Культура
	127,00
	37,76

	10
	00
	Социальная политика
	108,00
	45,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	108,00
	45,00

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	243,00
	111,65

	11
	02
	Массовый спорт
	243,00
	111,65

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11 813,00
	2 562,57

	  Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,00
	605,94

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	605,94

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-11 812,00
	-1 956,64

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	11 813,00
	2 562,57